DIÁRIO OFiCmi /
DOS

SãO LUÍS, QUINTA *04 DE JULHO DE2024* ANO XVIll * N2 3385

ISSN 2763^860X

contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade adesão a

Ata dé Registro de Preço CARONA h2 Ò02/2024. referente ao Pregão

.áletrônico ns 012/2024 SRP e Ata de Registro,de PreçQ_DÍ030/202 4. e.

rege-se pelas disposiçõès expressas na Léi nsiAr^^scji^^ecações
posteriores e pelos preceitos de direitp púWíÍMff proposta aei^eçbs
apresentada passa a Integrar este contrato/A^NATURASí NeuQyan

Pinheiro dos Santos (Contratante) e/J^inate Diás de^S
Cardoso (Contratada) / <*

Código Ídentificador:ee5c79181de51d5134íb4da082f550be

DECRETO N.s 046/2024.

’ ^^Déçréto 0.2 046/2024 . ■ ^
Fortaleza dos Nogueiras (MA), 03 déjulhb de,2024

: O PREFEITO MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUÈIRAS,

município do Estado do Maranhão, nb uso de suas atribuições que lhe

- confere o artigo 55, incisos II e IV, dá Lei Orgânica do município de

-Fortaleza dos Nogueiras, RESOLVE: Jr '

Art. 1°. EXONERAR VA Pedido, EDUARDO DO NASCIMENTO,
brasileiro(a), soltèiro(a), po'rtador(ã) dp CPF/MF N®. 611.779.683-80, do

Cargo em Comissão de Coordenador de Serviços Gerais, devendo

assim se considerar a partir da;:assinatura do presente ato

administrativo.::-- V
Árt. 22 - Este Decreto entra em vigor na' data de sua publicação,

- revogando-se as disposições em córit^fip. ■
Dê-se Ciência, Püblíquè e Cumpra-se’.^, ' .

; GABINETE DO PRÉFEITO MUNICIPALDE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS

: : (MA) V ■ ‘ i ■ ■ '
Fortaleza dos Nogueiras (MA), 03 de julho de 2024. f-

Luiz Natan Coelho dos Santos W

Prefeito Municipal de FOrtalezá dos Noguejras (MA) ^ /

:a

i: o-1' 1 ^
,cv

bSTA PASSAHINHO effA
Código idèntifícador: 701ebd3fclátíwooüao44pia44aZ7âla

Publicado po.r JACl

RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO N
. 002/2024.

RESULTADO DE JULGAMENTO . > j: : . v,:

PREGÃO ELETRÕNICON8:002/2024. VJ: ;’ ^ . -f f 'í
À Comissão Permanente de Licitação - GPL, torna público o resultado de =

julgamento do Pregão Eletrônico visando a Contratação de^emprêsa(s)
para o fornecimento de materiais de iluminação pública para atender as« ^

necessidades da Prefeitura rriunicipál de Fortaleza dos Nogueiras - MA e
suas unidades adininistrativas, conforme Termo de-Referência.

Ernpresas: A B ÁMAÇEDO MATERIAIS DE ÇONSTRUCAO; in^rita noXNPj ;
n®’19.701,865/000í-03. com dvalorde R$ 224.447,65 (duzentos 6; ^
svlnte e quatro mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e sessenta é

_ cincocentavos), ÇH3 COMERCIO ENEGpCIOS LTDA. inscrita. nò CNPjns

43.684.445/00Ò1-4Ó, com o valor de R$ 29.250,00 (vinte e nove mil,

duzentos e cinquenta reais), ERJÈMASTER DISTRIBU|D0RA DE '

FERRAGENS E 'fERRAMENTAS LTDÁ, inscrita nó CNPJ hô
37.278.673/0001-18, com ò valor de R$ 5;535;00 (cinco mil, quinhentos

e trinta e cinco^ reais), J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO, -

inscrita no CNPJ n® ÍÍi454.699/ÓO0l-86, com o valor de 8$^ 192.710,00 .

/O
Pubiícado poryJACIRA COSTA PASSARINHO NETA

Código idèntifícador: e4357ed91636db3à96db5c3358a3b538

ÍEXfR'ATSrDÉ4ÔRTRATS’RESENHA DO tONTRÁfÓ^N2'ÍB5/2024>
RESULTANTE DA ADESÃO À ^A3;ÁÁPNAjQÕ'272b2«ÍV

##ATO DE CONtRÃtO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS . .. . .
EXTRATO DE CONTRATO RESENHA DO .CONTRATO NS 185/2024.. :(centO e noventa e dois mil, setecentos e dez^reais).

-Fortaleza dos Nogueiras - MA, 18 de abril de 2024.
-LUiz Natan Coelho dos Santos

.- Prefeito Municipal 3'---" : ■-V- '

;RESULTANTE DA ADESÃO A ÁJÃ DE REGISTRO pE PREÇO
CARONA N® 002/2024, referente ao Pregãó.eletrônico ns

012/2024 SRP e Ata de Registro de Preço ns 030/2Ò24. PARTES:

Município de Fortaleza dos Nogueiras/MA, através^da Secretaria

- Municipal de Administração Planejamento e Finanças é.a empresa

B. D. DE S. CARDpSO>ME, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o ns /

33.758.867/0001-30. DO OBJETOsrCóntratação dé empresa para

ò fornecimento de material esportivo para_ atender as

necessidades do Município dè Fortaleza dos Nogueiras - MA.

DATA DA ASSÍNÀTURÁ; 02 de julho de 2024. PRAZO pE VIGÊNCIA:
O presente contrato iniciar-se-á na dáta de sua assinatura e vigorará

até 31/12/2024. - . 3;., '-33
' DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

- 12.361.1005.2033.0000 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA

L SECRETARIA DA'EDUCAÇÃO - SEMED ‘
! 13.392.0473.2067.bo00 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE CULTURA _E

TURISMO - SEMCtÜR , : . .
13.392.0473.2Ò26.0000 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE
JUVENTUDE. ESPORTE E LAZER - SEMJEL ‘ “
:27.812.0473.2027.0000 - MANUTENÇÃO DAS AJIVIDADES DE

■ DESPORTO E LAZER - 3 ' • ' '' L ’
: 04.122.0052.2Ò0b.0000 - MANUTENÇÃO DA SEG. DE ADMINISTRAÇÂO
k • PLANEJAMENTOE FINANÇAS-SEMAPF. ' - , 3? .
■ ’ 08.243.0122.2055.0000 - MANUTENÇÃO DO PROGRÁMA IGD/SAS;

* ■ EGD/BF-^ - , '
r 08.244.0126:2056.0000 - MANUTENÇÃO DOS PROGRÂMAS DE

^ PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL ' ^ .
08.244.0126.2058.0000- MANUTENÇÃODOS DEMAIS PROGRAMASPSB

. . ' -SCFV-GRÂS-CRASVbLANTÈ
; , 08.244.1002.2053.0000 • MANUTENÇÃO DA SE. DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL . " ‘ ' -

Elemento de Despesa: ■ "

i.' ^ 3.3i90,30.00i0d-Material de Consumo. ■ '
VALORTOTAU Ré 248.193,35 (duzentos e quarenta e oito mil, cento

- e noventa e três reais e trinta e cinco centavos). BASE LEGAL: Este

Publicado po.r JACIRA COSTA PAS^RINHO NETA
Código idèntifícador: 2663591cl28c62d568237d34a0194bef

^ ^PREFEITURA MUNICiPÀL DE FORTUNA /

AVISO DE LICITAÇÃO. CÒNCÒRRÈNCIA ELETRÔNICA: 009/2024
- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS- SRP.Ô

AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICÀ: N® 009/2024
- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇÒS - SRP. A Prefeitura Municipal

, de Fortuna - MA, através de sua Comissão Permanente de Çontrataçâo, .;
- torna público pafa conhecimento dos interessados que e?tá realizantfo ,
- licitação na modalidade CONCORRÉNÇIArná forma ELETRÔNICA, do tipo

Menor,Preço GLOBAL para REGISTRO DE PREÇOS, objetivando á

' Contratação de empresa pára a futura e evéhtuãl prestação de serviços

de. manutenção e conservaçãò de prédios e logradouros de interesse

- da Secretária Municipal de Educação^ ern conforrnidade cóm oTermb

de Referençia disposto no Anexo I do edital, o qual será processado e;, ..

julgado ém confprrnidade com a Leim®-14,133/2021, de Of de abril de

2021', Decreto Municipal e demais legislações aplicáveis e as cõpdições

dp Edital à realízár-se às 10:00 horas dp dia 19 de julho de 2024. A -

aeásâo pública de iuÍgamentO:Sèrá realizada eletronicamente no site .

“http://www.comprâ5fortunama.com.br/ no dia e horário marcados. O

Edital está disponibilizado, na íntegra, no Portal de Transparência do ^
endereço:Münicípip

http://www.fprtuna.ma:gov.br/portál/index.php/tránsparehçla no Portal

Nacional de Contratações Públicas - PNCP através do eridèreço:

https;//www.gov.br/pncp/pt-br e tãmbém.poderá ser obtido ria sala da

Comissão Permanente de LicitéçãOTCPL, localizada, nõ Prédio da

Prefeitura à Praça da Liberdade, s/ri, centro, Fórtuna/MA, dé 2® a 6®, das

. no

www.famem.org.br 33/183